
Shtojca 13     

  

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

         27.10.2020 

Për: Power Industies sh.p.k  

L51706022H 

TIRANE Njesia Nr. 7, Bulevardi Gjergj Fishta, Qendra Alpas, Shkalla 2, Kati i 5, Apartamenti 14 

 

Procedura e prokurimit:  Kerkese per propozim  

1. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-71724-09-14-2020  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje makineri shfryrese dhe bateri”  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Assoplast Albania (dege e shoqerise se huaj)  L71626028Q   

Vlera  1.903.000 (nje milion e nenteqind e tre mije )leke pa tvsh 

 

2. Power Industies sh.p.k     L51706022H 

Vlera 4.380.000 (kater milion e treqind e tetedhjete mije) leke pa tvsh   

 

3. Sparkle 32 sh.p.k     L51327014R 

Vlera 4.668.000 (kater milion gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije ) leke pa tvsh   

 

4. Ligus sh.p.k      L51523001S 

Vlera 5.100.000 (pese milion e njeqind mije)leke pa tvsh  

 

5. Start Co sh.p.k      L11614001S      

Vlera 5.460.000 (pese milion e katerqind e gjashtedhjete mije ) leke pa tvsh  

 

6.  Luar Bros sh.p.k     L72322004M  

Vlera 5.520.000 (pese milion e peseqind e njezet mije ) leke pa tvsh  

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Assoplast Albania (dege e shoqerise se huaj)  L71626028Q   

Vlera  1.903.000 (nje milion e nenteqind e tre mije )leke pa tvsh 



 

  

2 . Sparkle 32 sh.p.k     L51327014R 

Vlera 4.668.000 (kater milion gjashteqind e gjashtedhjete e tete mije ) leke pa tvsh 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Assoplast Albania  

- Operatori ekonomik nuk ploteson Kriteret e pergjithshme te kualifikimit Shtojca 5, pasi ne 

shtojcen 5 pika e trete eshte perjashtuar perfaqesuesi ligjor i emeruar me date 02.03.2005 

Ermanno Morini.  

- Operatori ekonomik ka perjashtuar nga oferta artikullin Bateri 120 cope, pasi ka lene bosh 

qelizat per plotesim.  

- Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.3. Kapaciteti teknik 

pika 1, pasi kontrata e paraqitur ka skaduar me dt. 11.09.2020 dhe vlera e kontrates nuk 

permbush 40% te vleres se fondit limit por 12.25%.  

 

Sparkle 32 sh.p.k   

Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.3. Kapaciteti teknik 

pika 1. Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnzime të mëparshme, të ngjashme 

me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit, me një vlerë sa 40% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit.  

- Kur shërbimi i së njëjtës natyrë është realizuar me institucione shtetërore,Operatori ekonomik 

do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar detyrimisht 

me vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e plotë dhe të suksesshëm të 

kësaj kontrate.  

- Kur shërbimi i së njëjtës natyrë është realizuar me subjekte private, Operatori ekonomik do ta 

vërtetojë këtë furnizim duke paraqitur vetëm faturën përkatëse tatimore ku të jetë shënuar 

data,shuma,sasia e mallrave të furnizuara,të nënshkruar nga të dyja palët 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Power Industies sh.p.k  

L51706022H , TIRANE Njesia Nr. 7, Bulevardi Gjergj Fishta, Qendra Alpas, Shkalla 2, Kati i 5, 

Apartamenti 14] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [4.380.000 (kater milion 

e treqind e tetedhjete mije) leke pa tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Eco Tirana sh.a Njesia bashkiake nr 9, rruga Muzaket 

,pallati Speed, hyrja 1 ap. 2 Tirane ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 



vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.10.2020 

 

Ankesa: ka ose jo  PO 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  14.10.2020 

 

 

 

Administrator i Deleguar 

Diego TESTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


